Et detrahentis: De odoratu dicitur banus
odor sum dō In his qui pereunt. & in
his qui salui sunt. Degustudictum ē
Holte maledicere. sed magis benedicere
qui cōmunicat blas femuae communi
cō p̄dicationi & confessione de
tactu dicit qui furabat. iam non fu
ret. sed magis labor & manib. ut habe
at unde tribuat indigentib; Idō sunt
decē talenta; duo talenta idē intellē
tus & operatio; e talit̄ duo testamēta
Idē uetus & nouū; q̄ habet haec & im
plet exemplis & uerbis docet. saluat
semetipsum & alios; Idē sum struit
hominē in eodem intellectu & in
eodem operatione ideo geminatur.
vnu talentū ost̄ intellectū. absconsū
inter ra; Idē q̄ p̄dicationē euangeli
i p̄p̄t terrenas lucras docet. ut is qui
nec uerbis p̄dicat. nec exemplis docet
huius modi sapientia nihil est. p̄mul
tū uero temporis; Idē in fine mun
di. uenit dñs ser uorū illorum;
ne te ubi non seminauit. o se fidē

gentium ubi non fuit potestas ditioni.
 Tunc dicitur et dicitur ei qui habet decem
 de ipsum intellectum quam celavit sub
 terra. Ideo sub a pidi tate tollere va
 & perdere a sensu suo & de terra in veniunt.
 Dicitur ei qui habet decem hoc est qui ger mi
 navit in bono opere. Quinque sensus sic
 ait apstt ipsi sibi se lex quos tendunt
 opus legis incor diti sunt. Qui habet
 dabit ei ost. qui habet fidem & carita
 tem. dabit ei intellectus & operatio.
 Quia non habet ipsa qd habet. aufe
 ritur ab eo; I de fide & caritate &
 operatione ipsa fides mori & co. Inco
 onia uestate hoc est potestate & hu populus
 uideorū significat. Duesum i populos
 genuū pue dicitur dicitur. Dextrū hōē
 pperū sine rectum; Sinistrū uer ead
 uer sum sine poenale quia apud dīm ubi
 est sinistrū; Cum aemise ilis in bā ham
 ab hoc in pta tur in domū hōē dicitur
 cue; hie domū pman de ponitur;
 I epus iungens hominum significat;
 Mulier uer figura ecclesia; Alabas
 Citū

licet ampulla ut uas unigenitum mixto
pigmentum; pistaci mar tatio marmora,
sed alabastrum significat corpus hominum
et baptisum; caput xpi dicitur est.
Recubens id est super aeternam; pro pauperes semper
habebat uobiscum; Et de illis pauperibus
dixit quos spiritualiter indigent doctrina
sive et cibo corporali indigent. Me autem
non semper. id est corporali est secundum carnem
Ioseph uenditus est a fratribus; Ioseph ad discipulo
Ioseph missus est in purum; Iesus missus est ad
infernum; Ioseph uenditus est in triginta
argenteis ut saturaretur sum corpus;
Iesus uenditus est xxx argenteis pro peccatis
hominum et pro fame fidei; Sicut scriptum
est in hieremia propheta; Suspendere
mercedem meam xxx argenteis quos
adpreciaui sum a uestris; Et exinde que
rebat oportunitate tempore. id est tempus con
gruum; pro anima sinceritatem meam ostendit
uobiscum id est in membris suis; In regno patris mei
in aeterna; pro curam pastorem. id est christum
dicitur pro gentes oues; id est apostolus; pro cetera uos in

34
galilea signis relictos iudeos habuit ad
gentes. Transerat amecalix iste, idē passio
Dix hoc p parte carnis & ut non patere car
a gente sua; Gladiū uerbū diuinū ē siue
sp̄s s̄c̄i; amputata a uincula; Idē amputatū
auctiā iudeorum; Immundiciā ex ore iu
deorū accepit. uentriā Immundiciā
purgare. Flagella sustinuit ut nos de
flagellis liberare; Sic ē adam extendit
in lignū uite. ita & iudei extendunt pal
mas in xpm; p inde xpi extendit palmas
in lignū crucis; p cantū galli ost̄ respectione
sp̄s s̄c̄i. Recordatus petrus medianox id est
p̄sens uita; Ioseph traditū ē uinculis salua
tur uinctus ductus ē a iudeis uentriā uincu
la peccatorū soluit. Isaac portauit sibi
lignū ad mortē saluator portauit sibi
cruce ad passionē; Isaac arietē liberauit salua
rare. Isaac p uocat. Abraham in monte
offert filiū. D̄s pat̄ in monte golgotha offe
rebat xpm. illi uox dat̄ ne filiū occidat
xpi ut de inferno mortuos reducat. Abra
hā fidem seruando filium obtrahit. D̄s pro
mundi labe filiū ponit. Abraham p̄fide accepit
(gratia

Xp̄s post mortē. de inferno accepit p̄ clam
p̄cio de xp̄o non licet mat̄ tere uerbanā.
Cor bonū dicitur & braice. grece dicitur gazophi
laciū sive diuiciarū. Latine dicitur diuiciarū
custodia; per effusionem sanguinis redemp
tus est genus humanum; per p̄cū sanguis
emptus est ager in sepulcrā peregrinorū.
Quid sit in deserto. latine ductus ē in infernū.
Alit̄ immolatu ostendit xp̄m p̄ peccatū
hominū; Exuer̄ iudei tunicā. iudei
exuerunt xp̄m ost̄ expoliatū xp̄m a fide
iudeorum; Inclutū clamide coccinea
Ost̄ effusionē sanguinis ipsius siue mortū.
Exuer̄ eū clamide coccinea & induerunt
eū uestim̄tis suis. signf̄ in fine mundi
conuersionē iudeorū; Milites q̄ diuiser̄
uestim̄ta ei. tenent figurā euangelista
rū q̄ diuiserunt inter se doctrinam xp̄i.
P̄ quatuor partes mundi; In excisione ueli
ost̄. excisionē regni iudeorū siue ad fidē
xp̄i; Ex scissimē uelum ost̄ ablatā ē
storia legis p̄ reuelationē sp̄s sc̄i; Tercio
modo ex assimē uelum ost̄ quāp̄ ascen
sionē xp̄i excussit cælū generi humano;

Sciētiā cerdos semel inuoluit in scā seonum.

Ita & xpi semel cū corpore uictor ab in
feris ascendit ad celos & inuoluit in scā
seonum qdē regnū ipsius solus qui sedet
ad dexterā patris; Terra nota est gētia
di cōmotā de uicibus ad gentes; Petre scilicet
sēst signū dura corda iudeorū scilicet ^{de} aside

Monumēta apta est corda gentiū ad fidem;
P̄ sindonē mundā grātia baptismatorum
siue mortificationē ecclē signū. Monumētū
est etiam ex gentib; nouo scisso in petra idē est
n̄ fuit p̄dicatū ū b̄ d̄i gentib; ex casso monumētū
hoc ē ex casso duritiā gentiū tūc ecclē; Lapidē
reuolutū ab ostio monumētū est duritiā
iudeorū remota; Nespere sabbati idē finē
mundi prima sabbati idē resurrectio; Reuo
lutiū lapidē signū duritiā iudeorū conuersā
in futurū ad fidē; p̄ fulgore est terrorem

P̄ candore uestimētū est consolationē resur
rectionis; In galilea in monte eū iudebitas
ostēde puluē iudeorū conuersum ad gentes;

Explic̄ expositio Sciētiā eius scēd̄ni.

Incipit scēd̄m̄ marē; (Matheu

P̄ paralitacionē totū gēns humanum

est signū